
Prijedlog 

 

 
 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/2011) i članka 63. stavka 3. Zakona o športu (Narodne novine, broj 71/2006, 
124/2010 i 124/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________ 
2012. godine donijela 
 
 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
 
 
 

  Daje se suglasnost Hrvatskom gimnastičkom savezu, za organizaciju i održavanje 
Challenger kupa u muškoj i ženskoj športskoj gimnastici (Osijek, 27. do 29. travnja 2012. 
godine). 
 
 Davanjem suglasnosti Vlada Republike Hrvatske ne preuzima nikakve financijske 
obveze. 
 
 
 
 
 
Klasa: 
Ur. broj: 
 
Zagreb,  
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
 

 
Zoran Milanović 

 



 

 
 

2

OBRAZLOŽENJE 
uz prijedlog Zaključka za davanje suglasnosti Vlade Republike Hrvatske Hrvatskom 

gimnastičkom savezu za organizaciju i održavanje  
Challenger kupa u muškoj i ženskoj sportskoj gimnastici   

(Osijek, od 27. do 29. travnja 2012. godine) 
 

 
 
 
Vlada Republike Hrvatske uputila je na mišljenje Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta 
zamolbu Hrvatskoga gimnastičkog saveza u vezi s davanjem suglasnosti za organizaciju i 
održavanje Challenger kupa u muškoj i ženskoj sportskoj gimnastici koji će se održati od 27. 
do 29. travnja 2012. godine u Osijeku.  
 
Uz predmetni zahtjev Hrvatski gimnastički savez dostavio je svu potrebnu dokumentaciju: 
Financijski plan SK Osijek Grand Prix 2012. iz kojeg je vidljivo da se za troškove 
organizacije ne planiraju sredstva iz Državnoga proračuna, Odluku Hrvatskoga olimpijskog 
odbora o davanju podrške i Rješenje o odobravanju financijske potpore gradonačelnika Grada 
Osijeka. 
 
Hrvatski gimnastički savez više je puta dokazao svoje stručne i organizatorske kvalitete u 
organizaciji međunarodnih natjecanja, te smo mišljenja da će predmetno natjecanje biti 
značajan sportski događaj i doprinos promociji naše zemlje na međunarodnoj razini. 
 
Prijave za natjecanje izvršilo je 38 država svijeta sa svih kontinenata, što je najveći do sada 
prijavljen broj sudionika. Po prvi put predstavit će se gimnastičarke i gimnastičari iz 
Australije, SAD-a, Argentine, Venezuele, Puerto Rica, Brazila. Svakako će posebnu 
pozornost privući nastupi svjetskih, olimpijskih i europskih prvaka. 
 
 
Slijedom navedenog predlaže se Vladi Republike Hrvatske da Hrvatskome gimnastičkom 
savezu da suglasnost za organizaciju i održavanje predmetnog natjecanja, ali bez ikakve 
financijske obveze. 
 
 
 
 
 


